ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-COMASG
Criado pela Lei Municipal nº. 1.626/97

Alterado pelas Leis n°. 2.913/2008, 3.500/2012 e 4.103/2017

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMASG
 DIA 13/07/2023 – LOCAL: SALA DOS CONSELHOS-SETAC

Página 1 de 1

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas,

os membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Guarapari - COMASG

reuniram-se na SALA DOS CONSELHOS, SETAC – Guarapari/ES. A reunião foi

presidida pela Presidente Leideane da Silva Ferreira, estando presentes os

conselheiros abaixo relacionados: PRESENÇAS:  Tatiane Papale de Oliveira da

Silva – representante da SETAC; Nair Carla Costa loureiro- representante  da

SETAC; Daniella Santos Oliveira – representante da SETAC; Giseli Carminati

Burini – representante da SEMED; Juliana Belmok – representante SEMFA;  Karla

Silva Nunes – representante SEMSA; Leideane da S. Ferreira– representante

APAE; Ana Paula Ignês Souza – representante OAB/ES; Bernadete S. Santos-

Pestalozzi e  Marlene Barbosa de Jesus Maia- Sociedade Civil. A reunião foi

iniciada pela Presidente Leideane da Silva Ferreira dando as boas-vindas e

agradecendo a presença de todos. 1- Apresentou a leitura da Ata da Reunião

Ordinária do dia 22/06/2023 2- Aprovação dos Aditivos de prazo Nºs 040/2022,

037/2022 e 030/2022 da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE)

de Guarapari. 3- A Comissão organizadora da Conferência definiu ter um

representante do conselho em cada grupo de trabalho dos eixos. Foi frisado

também a importância da participação e apoio de todos os conselheiros na

organização do evento. Foram distribuídos os conselheiros nas Composições das

Comissões onde; Comissão de Finanças- Ana Paula, Camila e Tatiane; Comissão

de Visitas- Karla, Geselaine e Renata; Ética - Ana Paula, Daniella, Tatiane;  Bolsa

Família- Bernadete, Leideane e Lina. Sem mais, eu Nair Carla Costa Loureiro

Lavro a presente ATA que vai assinada por mim e a Presidente Leideane da Silva

Ferreira, e a lista de presença anexa.

                                  Guarapari/ES,13 de julho de 2023.

____________________________        ______________________________

Nair Carla Costa Loureiro                         Leideane da Silva Ferreira